



به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی خمینی ۱۹ تیر در مراسم بزرگداشت امام شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای [❧] که از سوی رهبر معظم انقلاب در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه [❧] برگزار شد، با اشاره به سنگینی فقدان رهبر شهید، اظهار کرد: هنوز باور این حادثه برای بسیاری از ما دشوار است و گذشت زمان نیز نتوانسته، از تلخی آن بکاهد. گاهی وقتی تلویزیون را روشن می‌کنیم، ناخودآگاه انتظار داریم رهبر شهید را ببینیم که در صحنه حاضر می‌شود و با مردم سخن می‌گوید. حتی زمانی که مصلای امام خمینی [❧] را مشاهده می‌کنیم، لحظه‌ای این تصور در ذهن شکل می‌گیرد که شاید ایشان بار دیگر برای اقامه نماز در آن جایگاه حاضر شوند؛ اما این سنت و رسم دنیاست.

ملت ایران فرصت سوگواری نداشت

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی، با اشاره به شرایط حساس کشور همزمان با شهادت رهبر شهید، تصریح کرد: ملت ایران در مقطعی قرار گرفت که اساساً فرصت سوگواری نداشت و همزمان با جنگی سنگین، بزرگ‌ترین قدرت ظاهری جهان همه توان خود را برای ضربه‌زدن به جمهوری اسلامی به‌کار گرفته بود. در چنین وضعیتی، نه امکان گوشه‌گیری وجود داشت، نه فرصت فرورفتن در اندوه و نه مجال کناره‌گیری از صحنه.

وی ادامه داد: در آن مقطع، همه وظیفه داشتند در میدان حضور داشته باشند و از اساس نظام جمهوری اسلامی دفاع کنند و ملت بزرگ ایران نیز این مسئولیت تاریخی را به بهترین شکل انجام داد.
دشمن تصور می‌کرد جمهوری اسلامی ظرف چند روز از هم می‌پاشد
این استاد حوزه علمیه، با اشاره به محاسبات دشمنان جمهوری اسلامی اظهار کرد: در روزهای ابتدایی، بسیاری از قدرت‌های جهانی منتظر بودند ببینند، آمریکا چگونه می‌تواند ظرف دو یا سه روز، اساس جمهوری اسلامی را از میان بردارد. مسئول نالایق و خبیث آمریکا با ادبیاتی تهدیدآمیز سخن می‌گفت و حتی مدعی می‌شد که باید برای ملت ایران رهبر تعیین کند؛ تصویری که چیزی جز خیالی خام و باطل نبود.

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی افزود: ملت ایران در همان بزنگاه تاریخی نشان داد که برای تعیین مسیر خود، نیازی به نسخه‌نویسی از داخل یا خارج ندارد. آنچه امام خمینی و رهبر شهید [❧] در دل این ملت نهاده‌نی کرده بودند، در آن روزها آشکار شد و مردم با حضور خود نشان دادند که صاحب اراده و تصمیم هستند.

مردم، جمهوری اسلامی را حفظ کردند

وی تأکید کرد: این مردم بودند که جمهوری اسلامی را حفظ کردند. این مردم بودند که در کنار نیروهای مسلح، در پایگاه‌های موشکی، در کنار لانچه‌ها، در کنار سپاه مقتدر، ارتش توانمند و همچنین در خیابان‌های کشور ایستادند و همه آرزوها و برنامه‌های دشمنان را نقش‌برآب کردند.

نباید پس از پایان بحران، مردم را افراطی بنامیم

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد از برخی نگاه‌ها نسبت به نیروهای انقلابی و مردم حاضر در صحنه گفت: پذیرفتنی نیست که در روزهای سخت و هنگام بروز بحران، همه به این مردم تکیه کنند، از آنان بخواهند به خیابان‌ها و میدان‌ها بیایند، در برابر دشمن بایستند و همه نقشه‌ها و برنامه‌های چندین‌ساله بدخواهان جمهوری اسلامی را خنثی کنند؛ اما پس از عبور از بحران، همین مردم با برجسب‌هایی مانند «تندرو» یا «افراطی» مورد خطاب قرار گیرند.

وی افزود: اگر این مردم برای خون شهدا، برای انتقام از دشمن و برای پاسداشت آرمان‌های انقلاب اسلامی شعار می‌دهند، نباید آنان را افراطی خواند؛ چراکه همین افراد در روزهای سخت از کشور دفاع کردند و امنیت و عزت ایران را حفظ کردند.

ترور رهبر شهید، بزرگ‌ترین جسارت به ایران و ایرانی بود

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی، با بیان اینکه ترور رهبر شهید، تنها یک اقدام علیه یک شخصیت سیاسی یا مذهبی نبود؛ بلکه اهانتی بزرگ به ایران، ملت ایران و هویت ملی کشور محسوب می‌شود، اظهار کرد: امروز باید بنشینیم و با خود ببیندیشیم که بزرگ‌ترین جسارت به ایران و ایرانی صورت گرفته است.

وی افزود: ممکن است همه مردم از نظر سیاسی دیدگاه یکسانی نداشته باشند و حتی افرادی باشند که علاقه‌ای به رهبر شهید نداشته‌اند، اما چگونه می‌توان پذیرفت که فردی با تکیه بر زور و قدرت، تصور کند می‌تواند رهبر بزرگ مذهبی و سیاسی ایران را هدف قرار دهد و پس از آن، بدون هیچ هزینه‌ای از این جنایت عبور کند.



نوه امام خمینی [❧] در بزرگداشت امام شهید [❧]

مذاکره برای صلح با آمریکا خیانت است

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی خمینی تصریح کرد: مسئولان جمهوری اسلامی را شایسته می‌دانیم، آنان را دلسوز و وفادار به رهبر شهید می‌شناسیم و به تک‌تک آنان افتخار می‌کنیم؛ اما هر مسئولی که در فکر انتقام خون رهبر شهید نباشد، باید به وجدان خود شک کند و در مسئولیت خویش تأمل داشته باشد.

این استاد حوزه علمیه با تأکید بر اینکه ملت ایران نمی‌تواند نسبت به چنین رخدادی بی‌تفاوت باشد، گفت: آیا می‌توان پذیرفت که ما در خانه بنشینیم و نظاره‌گر باشیم که عاملان این فساد و جنایت آزادانه رفت‌وآمد کنند و حتی به اقدام خود افتخار کنند؟!

وی ادامه داد: اگر عمق این جسارت به ملت ایران را درک کنیم، خواهیم فهمید که این حادثه تنها شهادت یک شخصیت نبود؛ بلکه تعرض به عزت و کرامت ملت ایران بود؛ اینکه مرجع و رهبر مذهبی و سیاسی کشور هدف قرار گیرد و اگر امکان پاسخ وجود داشته باشد، اما اقدامی صورت نگیرد، مسئله‌ای است که نمی‌توان از کنار آن به‌سادگی عبور کرد.

مسئولی که فکر انتقام خون رهبر شهید نباشد، باید به وجدان خود شک کند

نوه امام خمینی [❧] با اشاره به موضوع انتقام، تصریح کرد: درباره جزئیات و چگونگی انتقام سخنی نمی‌گویم؛ اما نکته‌ای را خطاب به مسئولان جمهوری اسلامی عرض می‌کنم. ما مسئولان جمهوری اسلامی را شایسته می‌دانیم، آنان را دلسوز و وفادار به رهبر شهید می‌شناسیم و به تک‌تک آنان افتخار می‌کنیم؛ اما هر مسئولی که در فکر انتقام خون رهبر شهید نباشد، باید به وجدان خود شک کند و در مسئولیت خویش تأمل داشته باشد.

مجالس رهبر شهید باید همراه با محکومیت استکبار باشد

وی با اشاره به برگزاری مراسم‌های مردمی برای بزرگداشت رهبر شهید گفت: رهبر شهید فرموده بودند: «جنس غم ما، جنس غم سیدالشهدا [❧] است.» همان‌گونه که نمی‌توان برای حضرت امام حسین [❧] مجلس عزاداری برپا کرد؛ اما درباره عاملان شهادت ایشان سخنی نگفت با مجالی فراهم کرد که مستکبران و ظالمان نیز بدون محکوم–شدن در آن حضور داشته باشند، درباره رهبر شهید نیز نمی‌توان مراسمی برگزار کرد که در آن، از استکبار جهانی و عاملان این جنایت سخنی به میان نیاید.

مرگ بر آمریکا باید در این مجالس جایگاه داشته باشد

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی تأکید کرد: مجالس بزرگداشت رهبر شهید، مجالس سکوت، انفعال و بی‌تفاوتی نیست و نباید باشد. در این مراسم‌ها باید جنایت استکبار محکوم شود و شعار «مرگ بر آمریکا» نیز جایگاه خود را داشته باشد؛ چراکه نمی‌توان از رهبر شهید یاد کرد؛ اما نسبت به عاملان و حامیان این جنایت سکوت اختیار کرد.

نام رهبر شهید در حافظه ملت ایران ماندگار خواهد ماند

وی در ادامه اظهار کرد: عاملان این جنایت گمان می‌کردند، با این اقدام می‌توانند نام و راه رهبر شهید را از میان بردارند؛ اما نتیجه‌ای کاملاً معکوس رقم خورد. به‌رغم خواست دشمنان، ملت ایران هرگز نام و یاد این رهبر بزرگ را فراموش نخواهد کرد و یاد و راه او در حافظه تاریخی این ملت ماندگار خواهد ماند.

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی، با تأکید بر ضرورت تبیین شخصیت و اندیشه‌های رهبر شهید انقلاب اسلامی [❧] برای نسل‌های آینده، ابراز کرد: برای شناخت این رهبر بزرگ باید تلاش جدی صورت گیرد. خطبا، گویندگان، روحانیون و همه کسانی که با ایشان ارتباط نزدیک داشته‌اند، وظیفه دارند ابعاد شخصیتی، فکری و مدیریتی این شخصیت بزرگ را برای آیندگان معرفی و تبیین کنند. وی با ارائه پیشنهادی برای شناخت بهتر رهبر شهید انقلاب افزود: به‌اعتقاد من، یکی از بهترین راه‌های شناخت ایشان، رجوع به سخنان و بیاناتی است که طی نزدیک به چهارده‌ده درباره حضرت امام خمینی [❧] ایراد کرده‌اند. رهبر معظم انقلاب همواره عاشق امام بودند و همه هستی فکری و معنوی خود را برخاسته از مکتب امام می‌دانستند.

اوصافی که رهبر معظم انقلاب برای امام برشمرده‌اند، در شخصیت خودایشان نیز متجلی است

نوه امام خمینی [❧] ادامه داد: رهبر شهید انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی [❧] و مناسبت‌های مختلف، همواره ویژگی‌ها

آمریکا در این جنگ سخن بگوید. جمهوری اسلامی توانسته است در برابر فشارهای نظامی مقاومت کند.

تأکید بر گفتمان انقلاب و اتکا به مردم

وی در ادامه با اشاره به گفتمان انقلاب اسلامی گفت: اصول انقلاب اسلامی و مبانی که امام خمینی [❧] ترسیم کرد، همچنان برای مردم روشن و استوار است. امام خمینی [❧] در تمام دوران نهضت، چه پیش از پیروزی انقلاب و چه پس از آن، در چارچوب اراده الهی تنها به مردم تکیه داشت و به شرق و غرب اتکا نکرد؛ حتی در مقاطعی که برخی پیشنهاد اقدامات مسلحانه و ترور را مطرح می‌کردند، بر حضور مردم در صحنه تأکید داشت و معتقد بود تا زمانی که مردم همراه انقلاب باشند، پیروزی حاصل خواهد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد از مخالفان جمهوری اسلامی در خارج از کشور، اظهار کرد: مخالفان از مردم می‌خواستند، با حضور در خیابان‌ها زمینه مداخله خارجی را فراهم کنند؛ زیرا خود را فاقد توانایی برای تغییر نظام می‌دانستند. این جریان با امید به حمایت آمریکا و اسرائیل، خواستار حمله خارجی بود؛ اما پس از آغاز درگیری‌ها و گذشت چند روز، مشخص شد که این سناریو به نتیجه نرسیده و جمهوری اسلامی در موقعیت ضعیف‌تری قرار نگرفته است.

مذاکره به‌معنای صلح نیست

وی در ادامه با اشاره به موضوع مذاکره اظهار کرد: نباید مذاکره را معادل صلح دانست. صلح با آمریکای جنایت‌کار امکان‌پذیر نیست. انجام مذاکره نیز به‌معنای چشم‌پوشی از اصول جمهوری اسلامی نیست.

مذاکره نوعی جنگ است

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی، با بیان اینکه هویت ما سازش‌ناپذیری با استکبار است، اظهار کرد: اگر سخنی از مذاکره مطرح می‌شود، باید توجه داشت که مذاکره نیز نوعی جنگ است و جنگ تنها به درگیری نظامی محدود نمی‌شود؛ بلکه صورت‌های مختلفی دارد. همان‌گونه که در گذشته مردم در خیابان‌ها و میدان‌ها حضور پیدا می‌کردند، ممکن بود عده‌ای تصور کنند این حضور، جنگ نیست؛

درحالی‌که این نیز بخشی از میدان نبرد است.

مذاکره برای صلح با آمریکا خیانت است

نوه امام خمینی [❧] با بیان اینکه هرگونه مذاکره با هدف رسیدن به صلح با آمریکا مردود است، تصریح کرد: هر کس بخواهد با هدف صلح با آمریکا مذاکره کند، خانن است و هرکس پیام دوستی به آمریکا بفرستد، دهاش خبیث و نجس است.

وی ادامه داد: اختلاف جمهوری اسلامی با آمریکا، موضوعی مربوط به امروز و دیروز نیست؛ بلکه ریشه در گذشته و از زمان کودتایی دارد که آمریکا در ایران انجام داد. با این حال، در اتفاقات اخیر، این دشمنی ابعاد عمیق‌تری پیدا کرده و به‌تعبیر من، با آمریکا «بدرکشتگی» پیدا کرده‌ایم.

قدرت‌دانی از ملت ومداحان اهل بیت [❧]

این استاد حوزه علمیه در بخش دیگری از سخنان خود، از حضور مردم و فعالیت مداحان اهل‌بیت [❧] قدردانی کرد و گفت: از ملت غیور ایران تشکر ویژه دارم. همچنین باید از مداحان اهل‌بیت [❧] قدردانی کرد؛ آنان کار بزرگی انجام دادند. در جلسات امام خمینی [❧] همواره مداحی یکی از ارکان برنامه‌ها بود و حتی جلسات ویژه‌ای برای مداحان برگزار می‌شد. مداحان امروز نیز وظیفه خود را به‌خوبی انجام دادند و در میدان حضور مؤثری داشتند.

حضور مردم در میدان

تازمان اعلام نظر رهبر انقلاب ادامه دارد

وی درباره آینده تجمعات مردمی اظهار کرد: ملت با درک و فهم خود، هنگامی که شرایط را مشاهده کرد، به میدان آمد. بسیاری می‌پرسند: آینده این تجمعات چه خواهد شد؟ پاسخ این سؤال تنها یک جمله است. تا زمانی که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای دستور دیگری صادر نکنند، مردم در خیابان‌ها و میدان‌ها حضور خواهند داشت و این میدان‌ها را حفظ خواهند کرد. هر زمان نیز ایشان دستور دهند، مردم همان‌گونه که تکلیف شود، در جای دیگری حضور پیدا خواهند کرد.

تلاش آمریکا برای ایجاد شکاف میان ملت‌های ایران وعراق

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی، با اشاره به روابط ایران و عراق اظهار کرد: دست‌های بسیار زیادی در پشت پرده تلاش کرده‌اند و همچنان تلاش می‌کنند تا میان دو ملت ایران و عراق فاصله ایجاد کنند. آمریکا سال‌ها برای جداکردن ملت عراق از جمهوری اسلامی برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کرده است؛ اما در مقابل، بسیاری از ایرانیان و عراقی‌ها با فعالیت‌های فرهنگی تلاش کردند، این سیاست‌ها را خنثی کنند.

پس از شهادت رهبر، همه دسیسه‌ها نقش بر آب شد

وی ادامه داد: پس از شهادت رهبر معظم [❧]، همه دسیسه‌های دشمنان نقش بر آب شد. اگر به روز عید فطر در عراق نگاه کنید، با وجود اینکه این عید از مهم‌ترین اعیاد مردم عراق است، سراسر این کشور در سوگ و عزاداری بود و فضای عمومی عراق رنگ و بوی مصیبت داشت.

عشق ملت‌های منطقه به رهبران انقلاب اسلامی

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی در پایان گفت: آنچه در عراق رخ داد، نشان‌دهنده عمق علاقه مردم این کشور به رهبران انقلاب اسلامی بود. معتقدم اگر پیکر مطهر رهبر شهید ما به افغانستان، پاکستان، هندوستان و حتی بسیاری از کشورهای دیگر منتقل می‌شد، همین صحنه‌ها تکرار می‌شد و آن زمان، عمق محبت و علاقه مستضعفان جهان به امام، انقلاب و جمهوری اسلامی بیش از پیش آشکار می‌شد.